
                                                                  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П Р И К А З 
от 19.04.2022                                                                                         №146/01-05 

г. Каменка 

 

О проведении оценки компетенций учителей Каменского района  

 

В целях реализации проекта «Разработка и реализация комплекса мер 

по повышению качества образования Пензенской области (мероприятие 4 

«Реализация мероприятий по обеспечению Пензенской области 

квалифицированными педагогическими кадрами»), в соответствии со статьей 

97 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», подпунктом «Б» 10 перечня обязательной 

информации о системе образования, подлежащей мониторингу, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.08.2013 №662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

п р и к а з ы в а ю : 

1.Организовать проведение оценки компетенций учителей по учебным 

предметам: «Математика», «Русский», «Обществознание», «Физика», 

«Биология». 

2.Определить ответственным за организацию  оценки компетенций 

учителей информационно – методический отдел МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района Пензенской области. 

3.Определить пунктом тестирования МОУ СОШ №7 г.Каменки 

(директор Телегин Ю.В.). 

4.Организовать оценку компетенций учителей Каменского района в 

соответствии с графиком: 

- 25 апреля 2022 год (14.00) – математика;  

- 26 апреля 2022 год (14.00) – биология; 

- 27 апреля 2022 год (14.00) – физика; 

- 28 апреля 2022 год (14.00) – обществознание; 

- 29 апреля 2022 год (14.00) – русский язык 

5.Руководителям общеобразовательных организаций Каменского 

района обеспечить участие педагогов в процедурах оценки компетенций. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина  

 

 


